
C:\Users\Utente\Desktop\inglese- psicologi\decreto pubblic. graduatoria PROVVIS ESPERTI.rtf  

 
 

                                 

 
chiesa di San Marco 
(metà dell'XI secolo) 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -   87064 CORIGLIANO ROSSANO 

Area Urbana Rossano (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

C.F. 87003040786- Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica) UF5Z5D 

email csic8aq00b@istruzione.it- pec:csic8aq00b@pec.istruzione.it 

sito web: icamarellirossano.edu.it  -  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle  scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981 -   Titolo del progetto: AVANTI TUTTA! 

CUP: B34D22006060006 
 

Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://www.icamarellirossano.edu.it/ 

  
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE – Istanze pervenute a seguito AVVISO 

PUBBLICO rivolto a docenti e figure per la selezione di ESPERTI ESTERNI per le Attività 

associate all’intervento “Avanti tutta!”  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto   Legge  n.59 del  06  Maggio 2021,  convertito, con modificazioni, dalla legge  

n.101 del 1°Luglio 2021   recante   “Misure   urgenti relative  al Fondo complementare  al Piano di  

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152,    convertito con modificazioni, dalla legge 29  

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa  

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle     infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24,  

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale    di ripresa e  resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio  

ECOFIN del 13   Luglio 2021 e    notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota  

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA       nello specifico la linea   di   investimento 1.4    del   Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(Missione 4, Componente 1)- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università –Intervento straordinario   finalizzato alla riduzione dei   divari territoriali   nelle   
scuole   secondarie   di   primo   e di secondo   grado   e alla lotta alla dispersione scolastica; 
VISTO       il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Allegato 2 - Riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in   attuazione della  linea di investimento 1.4.  “Intervento straordinario   
finalizzato   alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola  secondaria   e   alla lotta   
alla   dispersione    scolastica”  nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 –   del   Piano 
nazionale   di   ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea    – Next Generation EU   con  il 

mailto:csic8aq00b@istruzione.it




C:\Users\Utente\Desktop\inglese- psicologi\decreto pubblic. graduatoria PROVVIS ESPERTI.rtf  

quale   è  stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 44.865,37 per la realizzazione 
degli  Interventi; 
VISTA       la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle  scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA      la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni  
di Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
VISTO      l’atto     di    concessione     prot. n° 2300/VI-3   del 29/03/2023    che  costituisce formale  
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 
VISTO  il progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  
inoltrato in data 25/02/2023  attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTA       la firma      dell’  accordo di concessione firmato   dal Direttore Generale e coordinatore  
dell’Unità di  missione per   il PNRR e il suo rilascio in piattaforma, acquisita al Prot.n. n. 2300/VI-3 
del 29/03/2023  di questa Istituzione Scolastica; 
VISTA        la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 23 del 15/02/2023; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.n. 3128/IV-5 del 10/05/2023; 
VISTO       l’avviso pubblico rivolto a docenti e figure per la selezione di ESPERTI ESTERNI per le  
Attività associate all’intervento “Avanti tutta!” ; 
VISTO      l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono   pervenute   complessivamente n. 2  
candidature    per il Percorso di    Potenziamento    delle    competenze    di  base, di motivazione e  
e   accompagnamento   Lingua  Inglese  e   n. 12   candidature   per   il   percorso   di   mentoring   e  
orientamento indicati nell’avviso; 
VISTO   il verbale della commissione giudicatrice  e le graduatorie provvisorie formulate prot.n.       
1408/IV-5 del 16/02/2024 ; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 

 

GRADUATORIA provvisoria  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO – EDIZIONE INGLESE 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CAIRO FEDERICA 11,50 

2 MURANO BEATRICE 10,00 

 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 TOSCANO MARIA 33 

2 MURRONE MARGHERITA (precede per età) 24 



C:\Users\Utente\Desktop\inglese- psicologi\decreto pubblic. graduatoria PROVVIS ESPERTI.rtf  

3 MAZZEI VALENTINO 24 

4 PIRO MARIA CARMELA 23 

5 FIGOLI GIULIANA 21 

6 MADEO MONICA 15 

7 CALAROTA GIUSEPPINA (precede per età) 13 

8 QUARANTA MONICA 13 

9 ARMENTANO ANITA (precede per età) 12 

10 ROMANO ESTER 12 

CANDIDATA CASCIARO FEDERICA: Esclusa per mancanza di pre-requisito di accesso 

CANDIDATA BERARDI ALESSANDRA: Esclusa  per  utilizzo modello  domanda di partecipazione errato 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
    PROF.SSA TIZIANA CERBINO 

 


		2024-02-16T12:22:08+0100
	TIZIANA CERBINO




